
平成28年11月幹事会のお知らせ 

全磯連 関東支部 

 支部秋季大会も無事終了しました、まだ納竿大会も残っています、皆様の好釣果を 

 期待しています。 

  さて、関東支部１１月幹事会を下記議題にて開催いたします、ご多忙とは思いますが 

万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

記 

日 時    平成29年11月28日（火） １９：００～２１：００ 

場 所      『千代田区富士見区民館』 ２階 洋室Ａ 

                TEL ０３－３２６３－３８４１ 

議 題 

1.平成29年度納竿大会の件  

2.平成29年度支部秋季大会の報告                                                

3.平成30年度事業計画の件 

4.規約改正について 

5.各部より, その他． 
 

☆ 幹事会終了後、支部秋季大会の表彰式、抽選会を行いますのでふるってご参加下さい。 
 

１０ 月 幹 事 会 議 事 録 

10月24日（火）全磯連 関東支部 神田事務所 

   支部長挨拶 

＊皆様今晩は、台風２１号が通過しまして各地に大きな被害が出ております。又今

週明け位に台風２２号が日本の太平洋側を通過するような予報になっております。
全日本選手権期間中ですので釣行のさいには十分気を付けて釣行して頂きたいと思

います 
＊今年もメジナ選手権が１２月半ばより実施されます。一般参加でマルキュウさん

の釣りクラブの参加が見込まれており、１００名ほど参加者が増える予想になって
いるようです。今年度より尾長メジナ、口太メジナの２種類に分かれます。魚拓審

査になっておりますので検量後必ず魚拓の提出がありますので小さくならない様に
取って頂きたいと思います 

＊現在魚拓の寸法で検量寸法との差が大きくなり失格になるケースが少なくありま
せん。現在本部に提案中ではありますが魚の縮み具合を考慮して若干の縮みは認め

てはどうかとの提案が本部にもあります。現在若干の寸法の縮みを数字で示すため
に検量の寸法に対して0.98位の寸法で検討中です。決まれば幹事会通知でお知らせ

します 
＊来年度の全国支部連合研修会は神奈川県支部の担当で2018年6月9日、10日の日程

で伊豆下田方面一体にて開催予定です。詳細が出ましたらお知らせいたします。 
   2019年（本部担当）、2020年（西九州）、2021年（東日本）と開催予定が出てお

ります。 
  ＊各近隣支部の総会予定が出ております 

   神奈川県支部：平成30年５月12日（土）又は５月19日（土）。 



    関東支部：平成30年５月16日（水）、連盟本部：平成30年５月26日（土） 
    東日本支部：平成30年６月2日（土） 

本日も多くの議題が御座いますご検討の程宜しくお願い致します。 
1.平成29年度関東支部秋季大会の件      （事業部 山里尚久副支部長） 

１０月３１日まで進行中ですが今年度の大会は毎週の様に台風の影響で満足の出来る
釣りが出来ていません。釣行の際には気象情報に十分注意をして下さい。釣れた魚は

検量して提出して下さい。検量票締め切り日は11月6日（金）午後３時までに検量票を
提出して下さい。本部提出用は魚拓が必要です。魚拓をとる場合は検量寸法より大き

くなるよう十分注意をして下さい。１１月幹事会に表彰式、抽選会を行いますのでふ
るってご参加下さい。 

2.平成29年度納竿大会の件        （事業部 山崎日出明部長） 

11月3日（金）より12月3日（日）まで開催されます。２匹目以降の釣魚の提出は補

助券で検量をして下さい。検量票提出締め切り日は12月11日（金）午後３時迄です
ので検量票を提出される方は記入漏れ提出時間遅れの無い様に多数の検量票の提出

をお待ちしております、釣行届けの出てないクラブは至急提出して下さい。 

3.平成30年度事業計画の原案      （事業部 山崎日出明部長） 

平成30年度事業計画案のパンフレットの配布、読み上げ説明がありました、本部日程
は未定ですがその他は異議無く承認された。 

4.各部より、その他 

① ９月迄の会計報告と今後の支出予定の報告がありました（新谷総務次長） 

②12月の幹事会は全磯連神田事務所で12月20日(水）です。毎月の曜日とは異なります  
     のでお間違えの無いようにご出席下さい。  （総務佐藤副支部長）          

 ③三会合同特殊検量所申請の承認。 深川磯、池袋磯、潮風会、於御蔵島・三宅島  
 ④全日本選手権大会の検量票は今年度も売り越しとなりました。 

⑤房総地区の検量所で検量が大変いい加減な所があるので支部で指導してほしい。 
指摘がありましたのですぐにでも出かけて指導して参ります。 

⑥訃報です。３年程前迄支部のお手伝いをして頂いておりましたシルバー磯の 
浅野桂一さんが自転車事故で入院されておりましたが、10月15日永眠されました。 

心よりご冥福をお祈りします。ご家族より連絡がありましたのでお知らせします 
⑦規約改正の件で功労賞についての基準の提案がありました。 

役員会の出席、全日少、懇親総会等に4年間で少なくても50％以上の参加者を対象と
する旨検討中です                          

⑧前期大型認定者とイシダイ選手権入賞者に認定書及び入賞商品の授与を行った。 
                         以  上 

 

 関東支部ホームページアドレス（必ず半角英数字で入れてください） 

  http:// www.zenisoren-kantoh.gr.jp/ 内容が 一新されました。是非ご一読ください 
 

 
 ご意見、釣行記、釣り場案内等お寄せ下さい。 

 

  会員の皆さんの情報等、何でも結構です、お待ちしています  

全日本磯釣連盟 関東支部 事務局宛  ＦＡＸ03-5209-1093 

電子メール：zenisoren-kantoh@tiara.ocn.ne.jp 

http://www.zenisoren-kantoh.gr.jp/


 


